
., 
• PREFEITURA MUNICIPAL 

CNPJ 46.223.756/0001-09 

DE TEJUPA 

PORTARIA N . 223/2024 
Dispõe sobre a designaçao de servidora 
para prestar serviços burocráticos 
junto a Junta Militar e CDHU e dá 
outras providências . 

o PREFEITO MUNICIPAL DE TEJUPÁ, Estado de SctO 
Paulo , no uso de suas atribuições legais; 

CONSIDERANDO o memorando do 
Administrativo, datado de 15 de outubro de 2024 , que 
designaçcto de servidora para atender as necessidades 
da Junta Militar e da CDHU; 

Diretor 
solicita a 
no âmbito 

CONSIDERANDO a necessidade de suporte 
administrativo na Junta Militar e na Companhia de 
Desenvolvimento Habitacional e Urbano (CDHU) , visando garantir a 
continuidade dos serviços essenciais prestados por tais órgctos à 
populaçcto ; e 

CONSIDERANDO que a designaçcto ncto implicará em 
prejuizo dos vencimentos e demais vantagens da servidora 
designada , conforme determina o artigo 39 , §3° , da ConstituiÇctO 
Federal ; 

RESOLVE : 
Art. 1° - Fica designada , a partir da presente 

data , a servidora Cristiane Aparecida Lima Brizola Valente, 
ocupante do cargo efetivo de "Monitora de Transporte Escolar", 
para exercer funções de natureza burocráticas junto à Junta 
Militar e à Companhia de Desenvolvimento Habitacional e Urbano 
(CDHU), sem prejuizo de seus vencimentos , direitos e demais 
vantagens asseguradas pelo cargo efetivo . 

Art. 2 ° Em virtude da nova designaçao 
constante do artigo anterior, fica revogada a designaçcto 
estabelecida no Decreto nº 3 . 744/2024 , extinguindo-se seus 
efeitos a partir da publicaçcto desta Portaria. 

Art . 3 ° - Esta Portaria entra em vigor na data 
de sua publicaçao , revogando-se as disposições em contrário e as 
designações anteriores que tratem da mesma matéria. 

Prefeitura~ unicipal de Tejupá , 
Em 16 de o tu~, de 2024 . 

Valt~ mlranelli 
PREFEITO MUNICIPAL 

Publicada e Registrada no Departamen 
Prefeitura Municipal de Tejupá na dat 

Anton 
DIRETOR 

inistraçcto da 

Rua Alexandre Absy n.º 585 - CEP 18.830-000 - Fone (014) 33853200 - Tejupá - Estado de São Paulo 


